[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
	PROCESSO
	Protocolo SICCAU nº 1442826/2022

	INTERESSADO
	Plenário do CAU/RS

	ASSUNTO
	Proposta de recomposição das Comissões de Ética e Disciplina, Exercício Profissional, Organização e Administração e das Comissões Especiais de Política Urbana e Ambiental e de Patrimônio Cultural.

	DELIBERAÇÃO Nº 023/2022 – CONSELHO DIRETOR

O Conselho Diretor do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul, reunido ordinariamente, na sede do CAU/RS, Edifício La Defense, Rua Dona Laura, 320, 15º Andar, Porto Alegre, RS – RS, no dia 1º de abril de 2022, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Deliberação Plenária DPO-RS nº 1385/2021 que manifestou ciência acerca de informe de licença do cargo, apresentado pelo conselheiro titular Emílio Merino, tornando a titular do cargo, a suplente de conselheiro, Letícia Kauer, durante o período compreendido entre 20 de dezembro de 2021 e 03 de abril de 2022;

Deliberação Plenária DPO-RS nº 1384/2021 que encaminhou ao CAU/BR, Declaração de Vacância e necessidade de recomposição do Plenário do CAU/RS;

Considerando a diplomação e posse do conselheiro titular Alexandre Giorgi e do suplente de conselheiro, José Daniel Craidy Simões, por ocasião da 130ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/RS, realizada em 18 de março de 2022;

Considerando a Deliberação Plenária DPO-RS nº 1399/2022, que homologou a composição e coordenação das Comissões do CAU/RS para 2022;

DELIBEROU:
Propor ao plenário, a recomposição das Comissões de Ética e Disciplina, Comissão de Exercício Profissional, Comissão de Organização e Administração, Comissão Especial de Política Urbana e Ambiental e Comissão Especial de Patrimônio Cultural, conforme detalhamento abaixo:

	Comissão de Exercício Profissional (CEP)
	Comissão de Ética e Disciplina (CED)
	Comissão de Organização e Administração (COA)
	Comissão Especial de Política Urbana e Ambiental (CPUA)
	Comissão Especial de Patrimônio Cultural (CPC)

	Coordenador(a)
	Andréa Larruscahim Hamilton Ilha
	Marcia Elizabeth Martins
	Evelise Jaime de Menezes
	Pedro Araújo
	Fabio Müller

	Coordenador(a) Adjunto(a)
	Carlos Eduardo Mesquita Pedone
	Gislaine Vargas Saibro
	Alexandre Giorgi
	Emílio Merino
	Rodrigo Spinelli

	Membro
	Deise Flores Santos
	Ingrid Louise de Souza Dahm
	Denise dos Santos Simões
	Evelise Jaime de Menezes
	Fausto Henrique Steffen

	Membro
	Pedro Xavier de Araujo
	Silvia Monteiro Barakat
	Emílio Merino
	Orildes Tres
	Carlos Eduardo Iponema

	Membro
	Fabio Müller
	Rodrigo Spinelli
	Rodrigo Rintzel
	Ingrid Dahm
	Alexandre Giorgi

Encaminhar esta Deliberação ao Plenário do CAU/RS para homologação.

Com votos favoráveis, das conselheiras Evelise Jaime Menezes e Márcia Elizabeth Martins, e dos conselheiros Carlos Eduardo Mesquita Pedone, Fausto Henrique Steffen e Rodrigo Spinelli, atesto a veracidade das informações aqui apresentadas.

Porto Alegre/RS, 1º de abril de 2022.

[bookmark: _GoBack]

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do CAU/RS
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br